
    

 COMUNE DI MURAVERA 

 Provincia del Sud Sardegna 
 - Servizio Tecnico e T.M. - 

 Ns Rf. \\192.168.2.14\tecnico\ALLA FIRMA\LUCA\---FIRMA---\2022.08.08\010a.Avviso di appalto aggiudicato.docx 

 Piazza Europa, 1 - 09043  Tel. 070/9900001 - Fax. 070/9931204 
 C.F. 80000630923 - P.I. 01563050929  E-mail: lavoripubblici@comune.muravera.ca.it 
   PEC: protocollocomunemuravera@legalmail.it 

Pag. 1 

 

 

Procedura per l'affidamento dei lavori di  

"ALLUVIONE 2018 - INTERVENTI SULLE ROTTE ARGINALI IN SX 
IDRAULICA DEL RIO CORR’E PRUNA - ID 972A" 

- Importo complessivo del progetto €. 800.000,00 - 
 

Procedura negoziata (senza bando), ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con Legge 
11/09/2020, n. 120, così come aggiornato con D.L. 31/05/2021, n. 77, convertito con Legge 29/07/2021, n. 108, con le deroghe 
concesse con l'art. 4 dell'OCDPC n. 558/2018, con il criterio di aggiudicazione del "minor prezzo" ai sensi dell'art. 95, del D.Lgs. 

18/04/2016, n. 50 e s.m.i. 

 
Importo dei lavori a base di gara da assoggettare a ribasso €. 604.128,09 + I.V.A.,  

cui vanno aggiunti i costi della sicurezza pari a €. 10.874,31 + I.V.A.,  
per un appalto complessivo di €. 615.002,40 + I.V.A. 

 
- C.U.P. F17H21002290002 - C.I.G. 9031085F17 - 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

N. 132/RST del 17/12/2021 del Responsabile del Servizio Tecnico 
 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
- Allegato XIV - Parte I - Lettera D - al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - 

 
 

1) DENOMINAZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Muravera (C.F. 80000630923), 
Piazza Europa, 1 - 09043 - Muravera - (SU) - Cod. NUTS: ITG2H - Tel: 070/9900001 - Fax: 070/9931204 - E-mail: 
info@comune.muravera.ca.it - www.comune.muravera.ca.it - PEC: protocollocomunemuravera@legalmail.it; 
Servizio competente dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizio Tecnico del Comune di Muravera, Via Europa 
(Ang. Via Sarrabus) - 09043 - Muravera - (SU) - Tel: 070/99000326 - Fax: 070/9931204 - E-mail: 
lavoripubblici@comune.muravera.ca.it; 
 
2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALE ATTIVITÀ ESERCITATA: Ente Locale - Servizi 
generali di amministrazioni pubbliche; 
 
3) APPALTO CONGIUNTO: NO; 
 

4) CODICE CPV:  

- CPV 45246200-5 (Lavori di protezione delle sponde) 
 

5) CODICE NUTS: ITG2H; 
 
6) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Lavori di "ALLUVIONE 2018 - INTERVENTI SULLE ROTTE ARGINALI IN SX IDRAULICA 



 

  

  Servizio Tecnico e T.M. 
 Pag. 2 

Comune di Muravera - Provincia del Sud Sardegna 

DEL RIO CORR’E PRUNA - ID 972A" secondo le caratteristiche descritte negli elaborati di progetto, da eseguirsi in 
agro del Comune di Muravera - Importo complessivo dell'appalto €. 615.002,40 + I.V.A.;  
 
7) TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata (senza bando), ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. 
b), del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con Legge 11/09/2020, n. 120, così come aggiornato con D.L. 31/05/2021, 
n. 77, convertito con Legge 29/07/2021, n. 108, con le deroghe concesse con l'art. 4 dell'OCDPC n. 558/2018, con 
invito inoltrato ai seguenti concorrenti: 

1. BONDINI s.r.l. - Ozieri (SS) - P.IVA 01996190540 
2. IMPRESA APPALTI GENERALI s.r.l. - Quartucciu (CA) - P.IVA 01119480927 
3. MASCIA DANILO GIUSEPPE s.r.l. - Cabras (OR) - P.IVA 01182700953 
4. P.P.T. s.r.l. - Luogosanto (SS) - P.IVA 01845190907 
5. USAI LUIGI s.r.l. - Arzana (NU) - P.IVA 01446070912 

 
8) ACCORDO QUADRO O SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE: NO; 
 
9) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: "minor prezzo", ai sensi dell'art. 95, co. 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
10) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO: Rep. n. 1023 del 05/08/2022; 
 

11) NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 4, di cui: 
a) Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da PMI: 4; 
b) Numero di offerte ricevute dall'estero: 0; 
c) Numero di offerte ricevute per via elettronica: 4; 

 
12) AGGIUDICATARIO: USAI LUIGI s.r.l. (P.IVA 01446070912) - Via Michelangelo, s.n. - 08040 - Arzana - (NU) - Cod. 
NUTS: ITG2E - Tel. 0782 37597 - mail: usailuigisrl@gmail.com - PEC: usailuigisrl@legalmail.it, specificando quanto 
di seguito: 

a) Dimensione azienda: Piccola; 
b) Forma di partecipazione: Singola; 

 
13) VALORE OFFERTA VINCENTE: €. 405.575,36 + I.V.A.; 
 
14) VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: Nella misura di Legge; 
 
15) APPALTO CONNESSO A PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DALL'U.E.: NO; 
 

16) INFORMAZIONI PROCEDURE DI RICORSO: 
a) Organismo competente: TAR Sardegna - Via Sassari, 17 - 09124 - Cagliari - (CA).  
b) Termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni; 
c) Ufficio presso il quale è possibile richiedere informazioni: Servizio Tecnico del Comune di Muravera, Via 

Europa (Ang. Via Sarrabus) - 09043 - Muravera - (SU) - Tel: 070/99000326 - Fax: 070/9931204 - E-mail: 
lavoripubblici@comune.muravera.ca.it - PEC: protocollocomunemuravera@legalmail.it. 

 
17) PUBBLICAZIONE SULLA G.U.C.E. E/O SULLA G.U.R.I.: NO; 

 
 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Dott. Ing. Paolo Alterio (1) 

/gGS 
 

                                                 
(1)  Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20, co. 2, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 "Codice dell'Amministrazione digitale" 


		2022-08-08T10:00:00+0200
	ALTERIO PAOLO




